PRESS RELEASE
2023 年 3 月 3 日

報道機関 各位

RECNA／長崎追悼平和祈念館

「被爆の実相の伝承」のオンライン化・デジタル化事業

ホームページ公開に関する会見のお知らせ

長崎大学核兵器廃絶研究センター（RECNA）は，国立長崎原爆死没者追悼平和祈念館からの受託事業

として，「被爆の実相の伝承」のオンライン化・デジタル化事業を進めています。

この度、本事業に関するホームページが完成しましたので記者会見を実施します。ホームページでは、

これまで本事業で収集を続けている「被爆前の長崎」の写真、その写真を活用して作成した動画やスライ

ド教材、被爆前後の長崎の航空写真を使用して作成したデジタルマップを閲覧することができます。

年度末でご多忙かと存じますが、ぜひ取材いただきますようお願い申し上げます。

記

■日 時：2023 年 3 月 7 日（火）午前 11:00~12:00

■開催場所：RECNA 1F 会議室

※ Zoom によるオンライン配信も実施します。

■登壇者： 吉田 文彦  RECNA センター長・教授

      中村 桂子  RECNA 准教授

      林田 光弘  RECNA 特任研究員

■申 込：hayashida-m@nagasaki-u.ac.jp（担当：林田）

 ※ 申し込みいただいた方には Zoom の URL、動画の視聴用 URL をお送りします

以上

【本リリースに関するお問い合わせ先】

核兵器廃絶研究センター（担当：林田）

 TEL   080-8040-3656 /  FAX  095-819-2165

E-mail hayashida-m@nagasaki-u.ac.jp

mailto:hayashida-m@nagasaki-u.ac.jp